malicia obſtinati p̄sistebant in
ptinacia et hoc est (nō est hic wo
mo) deum nolūt cōfiteri (a dō) eo
q̄ cōtra p̄ceptū dei facere videntur
(q̄ sabbatū nō custodit) qr sab
batū et ope et p̄cepto est sanctifi
catuz. ope qr in ipso rejeuit de?
ab om̄i opere suo **G**en. ii. p̄cepto
autē **E**xo. xx. Memento ut diem
sabbati sc̄ifices. alij autē inclinati
ad deuōcōez dicebāt (quoniam
potest homo p̄ecator) qui cū deo
michi habet cōmune (hec signa
facere). **C**ōtra hoc est quod dicitur
Mathxi septimo. Multi di
cent michi in illa die domine non
ne in nomine tuo p̄phetauerim? et
in nomine tuo demōia eicām? et
virtutes multas fecām? et ego co
fitabor eis qr ego nū p̄ noui vos
Rūfio ē ad hoc q̄ sicut sepe dixi
mus q̄ isti nō attēdebant tam fa
ctū q̄ modū faciendi. qr vt p̄tā
te h̄ns nō cū clave supplicationū
vel exorcismoz ista faciebat sic se
pe dixim? vñ **M**ath. vij. loqba
tur q̄si p̄tāte h̄ns et nō s̄c̄e scribe
et pharisei et sic (sc̄ima erat iter
eos) et hoc voluit dīs qr cōcordia
maloz ē mala **V**sa. decimonono
Dominus miscuit sp̄ni virg. mis
in medio eorum et errare fecerūt
egiptum in omni opere suo sicut
errauit ebrius et vōmēs **A**dūm
viceſimotercō. **F**acta est sedicio
int̄ phariseos et saduceos et soluta
ē multitudo (dicūt ēgo itezēco)

Tangit hic negacionem eius q̄ fecit in aculum et sicut in prece-
denti. ita et hic ex hoc magis pub-
licat. tanguntur aut̄ hic q̄tuor. s.
phariseorū versicia ad q̄rendū.
duricia eorū ad credendū. diligē-
cia ad īvestigandū et parentū
ceci timiditas ad veritatez testifi-
candā (dic̄. ergo tu q̄d dicas))
q̄rebāt enī versute a simplici: tu
quid dicas (de illo q̄ apperuit oculi
los tuos) ac si diceret secrete illū
nosti. et aliqd mali te non latet.
Dic hoc **I**there. ix. sagitta vulne-
rans lingua eorū dolum locuta ē.
Cris. - Intuere q̄t modis tēptat
miraculū obumbrae. s̄ hoc est na-
tura veritatis ut p̄ hoc pōcior fiat
p̄ que intēditur obumbrari. iij.
Esdrē. viij. veritas vincit et inua-
lescit et super om̄ia vincit veritas.
(**I**lle at̄ dixit) constans athleta
veritatis **E**ccl. v. **P**ro iusticia ago
mizare pro anima tua. q̄c. (quia
app̄leta est) app̄leta magnus et fi-
delis in conspectu dñi. **L**uce. viij.
app̄leta magnus surrexit in nob̄
q̄ deus visitauit plebe suā. (**N**ō
crediderit ego q̄c) ecce ad credē-
dū duricia q̄ licet illū videntem
cerneret et testimoniū om̄iū eēt
q̄ p̄us cecus fuerat. tamē nō cre-
diderūt de illo. q̄ cecus eēt et hec
fuit crassa infidelitas. **I**saye. liij.
Dñe quis credidit auditui m̄ro et
brachiū dñi cui uelatū est. **E**xo-
di. iij. nō credit m̄bi s̄ dicet non

m̄sit te dñs (donec p̄ntes ei? vo-
cauerit qui viderat) hoc ē qui illu-
minatus fuerat q̄ p̄ntes nō libē-
ter cōfitetur turpia de filijs. **T**ur-
pe autem est cecū natū genuisse.
Job. xxxiiij. Ipsi fuerūt ēbelles
lumini et ignorauerūt vias eius
et nescierūt semitas ei?. **C**ris. pu-
tabant abortiuū facere miraculū
vñ semp rebellare nitebātur (et
interrogauerūt eos dicētes) ecce
q̄ta diligēcia ad querēdum. nō
enī sufficit q̄rere a ceco nisi etiaz
p̄ntes et noti vocarētur. **F**aciunt
aut̄ hic duas q̄stioes et implicat
terciā ante duas q̄s faciūt et id
p̄ntes r̄nderūt ad duas et ad ter-
ciam nō r̄ndent ppter timore pri-
ma quā implicat questio est hoc
(hic ē filius vester) hoc est. ē ne
hic filius vester. videbāt enī ma-
ifestū factū in homine et cōstan-
ciam ad confitendū et ideo de illo
nesciūt aliquid sui p̄positi uesti-
gare. **A**ctuū. v. hōinem videntes
qui curatus fuerat nihil potuerūt
cōtradicere (de q̄ vos dicatis q̄r
cecus natus ē) scđa questio. **C**on-
sostom? **O** iniquati p̄ om̄ia q̄s
eligeret pater talia loqui de filio
vnde dicunt: de quo vos dicatis:
ac si dicāt et si dicatis. dicitū v̄rm
nō stabile reputat. **I**saye. xxxij.
fraudulentiv̄a pessima sūt. ip̄e
enī cogitationes cogitatib⁹ ac p̄dē
tos m̄tes cū loq̄ret p̄ auper iudi-
cū (quō ergo nūc videt) **T**ercia

questio dolosi sic q̄stiones cōpo
nebant vt quicqđ diceret incon
uenies reputaret Job.-vi.-ad in
crepā dū tñ elo quia concnatis
q̄ in ventum verba pfertis (R̄n
derunt ergo eis pentes eius q̄ di
xerūt) ecce timiditas pentū non
audenciaz q̄ fiteri miraculi verita
tē (scim? q̄r hic est filius nr̄) hoc
est rñfio ad p̄mam q̄stionē quā
implicite pponebant. psa.-lvij.
Carnē tuā ne despereis Ite.-xlj.
Si pōt mulier obliuiscit̄ infatē
suum vt nō misereatur filio vte
ri sui Proverb.-xxxi.-quid dilecte
mī quid dilecte votoz meoz qđ
dilecte vteri mīi. hāc autē q̄stio
nem natura negare non p̄mittit
(q̄r cœus natus est) qđ q̄fitei
veracūdum est tamē veritas id cō
fiteri cōpellit Rō.-ix.-veritatē dico
in xpō ihu non mēior testimoni
um michi phibēte q̄sciēcia mea.
Eph.-vij.-deponentes mendacū
lo q̄mī veritatē vñusquisqz cū
xp̄mo suo qm̄ sum? īuicez mē
bra (qūo autē nunc videat nesci
m?) Ecce hic timore q̄fisiōis di
uertūt a veritate. vñ hic duo di
auntur scz q̄ a veritate diuertūt
q̄ qua de causa diuerterūt Dicūt
duo: de modo mīaculi q̄ de autoē
de mō dicunt: quomō nunc vidz
nos nescim? hoc n̄ erat em̄eruz
q̄r ex quo cœus eis qui erāt vici
m̄ h̄js qui nouerant cum p̄us
modum p̄dicauerat multo ma

gis hoc p̄dicauerat pentib? sibi
de recepto visu cōgratulantibus
sic petrus negauit dominū q̄ veri
tatem Math.-xxvi. Non cātabit
gallus ante q̄ ter abneges nosse
me. sic filius negat patrem q̄ pa
ter filium Math.-x. Non v̄i pa
cem mittere in terrā h̄ gladium.
veni enī patreꝝ separe a filio q̄c.
(a quis eius aperuit oculos nos
nescim?) hoc nō querebant h̄ isti
sciebant q̄ statim si de modo vi
dendi rñdissent quesituri essent.
de tanti miraculi autore q̄ ideo p̄
ueniūt rñdendo se nesciretra qđ
dicitur Eccī.-vij. Non cōfidans
dicere verū est ei cō-ad. p. q̄ est
cō-ad. g. q̄ graciā (iphi interro
gate) de se ponūt rñfionem super
filium (etatē habet) hoc est suffi
cientē ad regimē vite intellectuz
q̄ ideo a tutela nostra est absolu
tus (ipse pro se loquatur) Adu
uni.-xxvi.-permittitur tibi loqui
pro teipso (hec dixerunt pentes
eius) Causam reddit euangeli
sta ppter quam parentes diuer
terunt a veritate (q̄r scilicet time
bant iudeos) qđ tamē facere nō
debebāt. **I**sa.-li.-quis tu vt time
as ab homine mortali Math.-x.
Nolite timere eos qui corp⁹ occi
dūt q̄ post hoc nō habent ampli
us quid faciant. Causa autem ti
moris fuit (iam enim conspītau
runt iudei.) **C**onspiracio est obli
gacō in malum Iherē. vñdeamo

Inuenta est colligatio in viris iudicantibus
et habitatoribus in terris reuerbi sunt ad iniurias primi suorum (ut si quis interficeret ipsum esse christum) hoc est messianum in lege primis sum et videntem a deo dominatus vinctus est (extra synagogam fieret) tam per anathema ab omnibus cicerone **Iohann. xi.**
Et adam eum de terra viuecum et nomine eius non memorem amplius **Math. xxvij.** venit hora ut omnis qui interficit vos arbitretur obsequium se postare deo (propterea patres eius dicebant) accusacionem suam in filium querentes (qua etate habet per se loquitur) **Gal. iii.** quoniam tempore huius pueri est nichil differt a seruo sed sub tutore ibi et actoribus evasorum ad presemitum ipsorum aperit ac si dicant a iugo nostro obediens est absolutus et a cura per cornitos **xvij.** quoniam factus sum vir eius cuabam que erat pueri **Hic ergo** intentes isti inducere ad negandum non potuerunt sed magis veritas emicuit **Vocauerunt ergo** rursum hunc non etenim ergo rursum inducere obnubilare quod negare non potest ut saltu nominis christi non attributatur et ad hoc inducit per blandicias ut illiciat veritatis ut decepatur omnia ut ad ipsas moueat iurias ut froibz cogat et hoc est **Vocauerunt ergo** rursum hunc non quod fuera et ceterum ut bladientem emolliret eum ut alii miraculum quod negari non poterat attribueret et non christus **Iohann. xii.**

ix. et persequamur eum si quoniam dei piatur et perualeamus aduersus eum et sequamur vocationem ex eo **Daniel. vi.** Principes querent ut invenient occasionem danieli ut mouent ex latere legi nullaque causam et suppositum recipere potuerunt (adixerunt ei) et ex nato blandientes (de gloria domini) de te iam sanato et hoc attributum deo et non christo et hoc stultum est quod dare gloriam deo est confiteri veritate **Josue. viij.** Fili mi dea gloria deo et interfere per dominum tuum **Nos scimus** quoniam hic homo non deus (per dominum est) quod sabbatum non custodit **psalm. liij.** **Nos** reputauimus eum quoniam leprosum et peccatum a deo et humiliatum **Math. xi.** dicunt quod fit vox rex potatoris vini peccatorum et publicanorum amicus (dixit ille) blandicijs non illectus **Si pectoris** est nescio **Hoc** est non approbo vel si pectoris est simpliciter hoc nescio et per certum scirem in meipso si esset quod tunc curat non enim et ideo quia nescio pectoris: ipse per certum non est pectoris: **Si pectoris** est nescio: **Cristus** hoc est modo non enunciatio vel dicatio sicut haec ego nescio eum esse pectoris et hoc habet duas causas veritatis scilicet si pectoris est in conspectu vero ego hoc nescio hoc est non approbo vel si pectoris similitudine hoc nescio et per certum scirem in meipso si esset quia tunc curat non enim et ideo quod nescio pectoris ipse per certum non est pectoris **Io. viij.**

quis ex te arguet me de p̄dō
p̄-p̄f.-ij.-qui p̄dō nō fecit nec in
uent⁹ est dol⁹ in ore eius (Vnu⁹
scio) per exp̄mētum (q̄a cum ce
us essem) prius (modo) benefi
cio grācie ip̄fi⁹ (video) Thobie.
vndecimo. H̄ndico te domīne de
us israhel. q̄a tu castigasti me et
sanasti me et ecce video Vsa-xlix.
Ut dices h̄i⁹ qui vincti sunt
ex te et h̄i⁹ qui in tenebris sunt re
uelam⁹ (Dixerūt ergo illi) Hic
astuci⁹ et r̄versuci⁹ mitu⁹ illum
decipe (quid fecit tibi⁹) ecce una
q̄stio in q̄ querunt q̄d fecerit ut
factū fuerit atra legē et si sic oñde
rent merito illi⁹ facti xp̄z esse pec
catorē et nō curatū esse cecū meri
to facti illi⁹ eccī-vij.-ne atra faciē
stes et tumeliosi ne se deat q̄si insi
diator ori tuo Proi.-p.-abscōda
m̄ tendiculas atra insontem fui
stra (q̄uo apuit tibi oculos⁹) Et
ideo querunt q̄si cathaplasmā a
malagma aliqd apposuisse tunc
vere asscrip̄sissent Proi.-xij.-Con
filia impio⁹ fraudulenta verba
impio⁹ infidiāt sanguim⁹ Itē
Proi.-xxiiij.-ne infidieris et q̄ras i
pietate in domo iusti neq; vastes
et quie⁹ eius (R̄ndit aſille) imobi
lis veritatis afessor. p̄s.-posui ori
meo custodiā cū cōfisteret p̄dō
aduersum me (dixi te obis iam et
audistis) hoc est explanatū ver
bum meum simplicib⁹ verbis in
tellexisti Job.-vi. Super pupil

lum irruistis et subutere ac. (qd
iterū vultis audire⁹) si enī itera
to velletis audire ex fide et deuoci
one patut essem dicere. s; q̄r tēp
tando et dolose queitis - nolo dice
re Math.-vij. Nolite sanctu⁹ da
re canibus et margaritas nolite
spargere ante porcos Prouerbi
xvij. Non recipit stultus verba
prudēcie nisi ea dixeris que versā
tur in corde suo (nunq̄d vos) q̄
vsq; hodie hunc persequim⁹ mō
deposita malicia (vultis discipu
li eius fieri) q̄rtā diligēter q̄ritis
de fēci⁹ eius. Tunc enī oporteret
humiliari ad ip̄fi⁹ Deu.-xxxij.-q̄
appropinquant pedib⁹ ei⁹ accipi
ent de doctrina ei⁹ oporteret eiciā
se qui eiz imitādo et obseruādo p
cepta eius quoq; nichil vultis fa
cere. psa.-vij. Liga testimoniu⁹ si
gna legē in discipulis meis (ma
ledixerūt ergo ei⁹) ecce hic se conū
tunt se ad vicia Et diūtetur duo
scilicet coniūcia phariseorum et sa
pientissima responſio illuminati
In coniūcio duo sūt maledictio
illuminati et qualiter moyſen p
ferunt xp̄o ip̄i pessimē executi. dic
ergo: maledixerūt ego ei cecos et
dixerūt s; hec maledictō suertit
in b̄ndictōnem Zacharie.-vij.
Hic ut eratis maledictio in gen
tibus domus iuda et domus isra
hel sic saluabo vos et eritis bene
dictio Gen.-xxvij. Qui be. ti. fit
il. bene. et qui maledixerit tibi

fit ille maledictus? : Et dixerunt (tu
discipulus eius sis) Gen. xxvij. in
me sit ista maledictio Matth. v.
bū eritis cum vos maledixerint
homines et exprobauerint et eiecerint
nomen vestrum tamquam malum propter fili
um hominis (nos autem moysi disci
puli sumus) quem Christus perferunt et hoc
est blasphemia nostra et tamquam in hoc fal
sum dicunt. quod si esset discipulus moysi
si per moysen veniret ad Christum Jo
han. v. Si crederetis moysi cre
deretis fortiter et michi de me enim
ille scripsit Lii. xv. Habet moysi
enim prophetas audiatis illos (nos
scimus quoniam moysi locutus est deus) ro
est apparenς non existens quaerens cri
sto perferunt moysen: nos scimus per
autoritatem legis quoniam moysi locu
tus est dominus Num. xij. Ore ad os
loquar ei sicut homo solet loqui
ad amicum suum Exo. xxxij. loq
batur dominus ad moysen facie ad
faciem Sed noluerunt scire quid
intenderent locutioνē. quod mysteria
loquebantur de Christo et ad hoc habebat
cor relatū. Cor. iij. usque in ho
diernū diē cum legist moyses vela
mē ē positi super cor eorum et ideo di
cunt (hunc autem nescimus unde fit)
et contradicunt fibi septuaginta supra
Hoc hunc scimus unde fit Christus at
cum venerit nemo scit unde fit sed
ibi loquitur de origine carnali hic
autem de origine divina. quod noluerunt
scire utrum potestas eius esset a deo
vel a dyabolo Matth. xxxi. Dic

nobis in qua parte hoc facis? aut
quod dedit tibi hanc partem. (Respo
dit ille homo et dixit illis) ecce sa
piens cecidit illuminatus rufus Et di
cit quatuor mirari se de eorumdem
dicto: cum ratio unde sit apparent in
facto. ratio et adhibet et rationem co
firmat et postea contra eos concludit
Dicat ergo (In hoc enim) dicto vero
(mirabile est) quod mirandum est quod a
sapientibus dictum stulticie procedit
puer. xxvij. Si studeris stultum
quod si in pila typsanas feriente defu
per pilo non auferes ab eo nimia
stulticia eius et hoc miserabile est et
mirabile Mar. vi. mirabatur propter
incredulitatem eorum (quod non sicut
dicatis: nescitis unde fit) cuius ex ope
ribus partem dominum et ex parte na
turae et personae possetis cognoscere
(rapuit meos oculos) quod eo mo
do quod solo feuit iperio applicatis eam
am ea que sunt naturam contrari
unumque tantum non posset facere nisi
deus esset cum Ioh. xxij. propter ope
ra ipsa credite Itez. v. Opa quod
ego facio in nomine prius mei ip
sa testimonium prohibet de me et non
vultis venire ad me. Vide autem
hoc fallax argumentum. quod Matth.
vij. dicit quod etiam mali signa faci
unt. Sed ad hoc iam sepius rufus
est quod in operibus Christi consideratur non
tum factum sed multo plus modus fa
ctus et sic iste loquitur (Nam
autem) ecce ratio confirmans quod
dixit: scimus unde fit a scriptura (quod

ptōres non audit. p̄s. Longe a
peccatorib⁹ salus. ysa. p. Cū m̄
tiplicaueritis oracōnē nō exaudi
am p̄bī. i. Ego ī interitu v̄stro
ndeb⁹. Sed ad hoc dicēdūz q̄ de
us ptōres recedentes a peccatis au
dit sicut publicanus. Luc. xv. et
xvii. q̄sūt penitentes sed ptō
res q̄ manēt in peccatis non audit
ad fructū vite eterne. Dic ego di
cūt. Dicim⁹ q̄ ptōres) in pecca
tis manē vōlētes (de⁹ nō audit)
hoc ē exaudit. p̄bī. xv. Lōge est
dñs ab impijs. ij. Mach. ix. Ora
bat sc̄elest⁹ dñm a quo non erat
misericordia⁹ secutur⁹. (Sed
si quis dei cultor⁹ ē) in veritate cul
tus q̄ describitur. Job. iiij. Veri
adoratores adorabūt p̄m̄ i spū
i veritate. Nā i p̄ tales q̄rit qui
adorēt eū vñ. Iſa. xix. cum loq̄re
tur de egipcijs cōuersis ad dñm
dixit cognoscent egipcij dñm in
die illa i colēt eū in hōstij⁹ i mu
nerib⁹ i vota vōuet dño i soluēt
Job vltimo iob seru⁹ meus ora
bit p̄ vob⁹ facē eius fuscipiaz ut
nō imputet vob⁹ stulticia (Et vo
lūtate eius facit) i obseruacione
mādator⁹. Deu. iiij. De⁹ nr̄ adest
cūdīs obsec̄. nos. vñ. Luc. i. Vbi
dic̄t zacharie q̄ exaudita ē ōo
tua. p̄mittit Erāt aut̄ ambo iusti
an dñm incedentes in omnibus
mādatis i iustifica cōmib⁹ dñm si
ne q̄rela (hūc exaudit) vnde p̄s.
Exaudi dñe iusticiā mēa alit em̄

diceretur illud **I**tere-xij. Prope
es tu ori eoz a longe a remb? eo
rum (**A** seculo nō est auditū) ec-
ce oñdit q̄ incosueta ē ifidelitas
istoz (qr̄qs) p naturale potēcā
spectator appa ptate (apuit oculi
los ceci nati) **V**sa. vi. quis audi-
uit vnq̄ tale à quis vidit huic
mile **I**te-xlij. **E**go facio noua et
nunc orient vtiq; agnoscetis ea
(misi hic) saluator (esset a deo) i-
se manete (nō possz facere qcq̄)
a hec est oclusio q̄ ocludit totuz
ppositū **J**o.-iij. **N**emo pōt hec si-
gnificare q̄ tu facis nisi fuerit de-
us cū eo **I**te-xvij. sic dedisti ei po-
testatē omis carnis (**R**ūderit a di-
xerūt ei) hic dūtūtur ad iniurias
a cuiac a q̄si ad minas. vñ infe-
rūt cuiac a cīciūt tāq̄ excoicatu
De pmo dicūt (**In** p̄tis nat⁹ es-
tōtus) totū dicūt natū in p̄tis-
qz a corpe iudicio dei deformatū
a deo dānatum a aio reputat
eū pterui eo q̄ nō asensit p̄suasi-
omib? eoruz **J**ob.-iiij. Recordare
obsecro q̄s vnq̄ innocēs perijt
aut qñ recti deleti sūt. **S**qui pōcūs
vidi eos q̄ semināt dolores a me-
tunt eos flante deo perisse a spiri-
tu ire eius esse cōsumptos accipi-
ebant ecīā occasionem dicti ab
hoc quod dicit **E**xodi vicesimo.
Ego sum deus zelotes vindicans
peccata patrum in filios in terā
am a quartam generacōem a iō
in ipso videntes penam dixerunt

ipsum omnibus punitum et forte di-
scipuli occasione sue questionis ac-
cepserunt ab hoc errore iudeorum et
phariseorum (et tu doceas nos) hoc
ex indignatione dicitur. quod a nullo
homini doceri volebat. diligens
autem veritatem: patus est ab omni
homine veritatem audire. unde poterat
iste dicere illud Ioh. viii. ego
si veritatem dico vobis: quare vos
non creditis michi. **D**icitur. Da
pietatem et disciplinam qui abiicit i-
felix est quod ana est spes illius et labo-
res sine fructu. **E**t eiecerunt eum fo-
ras) hoc est a synagoga ipsorum
pieceerunt. supra iam conspirauerant
iudei quod si quis interficeret eum esse
christum extra synagogam fieret et hoc
quidem fuit gloriosum. quod sic dicitur
Apostolus. dicit se iudeos esse et non
sunt. sed sunt synagoga sathanae.
Eccl. iii. synagoge superorum non
erit sanitas. **I**te. xxi. stupra colle-
cta synagoga peccancium. a talibus
ergo erit bonus sicut preciosum a
vili. **A**udiuit iesus regem. **I**n parte
ista ponit istius miraculi fructus.
Tanguntur autem hic duo quod facta
funt per miraculum: edificatio fidei
et publicacio scilicet iustitiae domini et iu-
dicii ibi: dixit ei iesus in iudiciu:
In primo horum tria dicuntur. quod
exhibens illuminacionem ex parte christi
quod petrus distinguere fidem ex parte
ceci. et fides distincta ex parte il-
luminati. **I**n primo horum tria dicun-
tur scilicet consolacio cieci. inuenitio ad

fideles exprobrati et allocatio in-
struendi. **D**icit ergo: Audiuit qui
deum quod ante sciuimus: licet ut homo
eciam audire vellat ut nobis formaz
daret in credi et audiendi veritate
ante quod procedamus contra aliquem. Se-
nec. xviii. descendam et video ut
clamoque qui puerit ad me ope-
copleuerint (quod eiecerint eum fo-
ras) et ideo congregauit eum ad se
Ihesus. xxiii. Congregabo reliquias
gregis mei de omnibus terris. **E**ze-
xxviii. quod pierat requiram et quod
abiectum fuerat reducam. **E**t cum i-
uemisset eum) hoc est intus remissus
per gram quam ei apposuit **L**u. xv.
Accendit lucernam et euertit do-
mum et querit diligenter donec in-
ueniat (dixit ei) benigna allocu-
tione qua consolare desolatum **C**a-
nem. mel et lac sub lingua eius. **T**u
credis in filium dei? questio est
exhibens illuminacionem. sed obiectum de
hoc quod **H**edea dicit quod nullum dominum
curauit in corpe quem non anno cura-
uit ate in mete et constat quod iste me-
te curari non potuit sine fide. quod dicitur
Deuteronomio. xvi. Sime fide impossibile est
place deo. si ergo fide per nos habu-
it. qualiter modo de fide sua quod sit Christus?
Ad hoc dicendum quod omne opera dei
perfectus secundum est sicut **D**euteronomio. xxxviii.
dicatur dei perfecta sunt opera. sed sic di-
cit **A**ugustinus. duplicit deus perfectus sua
facit opera. quedam enim facit in toto
perfectus. sicut perfectum sole cui
nec addi nec minui possit. quedam

autē inchoauit in tali pfectioē q
in seip̄is haberet vnde se pfice
re possent sicut luna; in inicio no
ctis accendit lumie et posuit in ta
li orbe p quē mota cōtra solem se
totā lumie impleret et sic fecit in
homīnibꝫ qz suis pmo dedit fide
inchoatā lumine idistincto que
vocatur fides implicita et ideo ali
qñ modice fidei diaūtur. sic Ma
thei-xv. aliquā tardi corde ad cre
dendū sic Lu. xxiiij. s̄ gracia que
est in fide indistincta continue mo
uet et pficit in eis usqz ad fidem
cum distinctoē pfcāz et explicitā
perudicōes et illuminacionem acce
ptam et ita querit hic domin⁹ cū
dic̄ tu credis distincta fide et ex
plicita in filiū dei⁹ qui tibi iā di
stinctā manifestauit virtutem.
Heb. xi. accedētem ad deū opor
tet credere qz est et qz inquirenti
bus se remunerator est Jo. xiiij.
Creditis in deū et in me credite (et
dixit) peticio est illuminacionis ad
explicitā et distinctā fidem quis
est tam in persona qz in natura
et v̄tute. sic enī querit qz an et no
mē et personam nouerat qñ dixit.
Ille homo qz dicit ih̄s lūtū fecit
ex sputo et linuit oculos meos. s̄
sicut in natura nō sufficit cognoscere
qđ est nisi habeat cognitō
accidētum p̄p̄oz Ita in fide opor
tet cognoscere articulū cū suis p
prijs determinacionibꝫ et sic qrit
hic cognoscere filiū dei cum dicit

(quis ē dñe⁹) hoc est cuius sub
stance et excellēcie et v̄tutis ē (vt
credam in eū) cū nō sit credētū
nisi in aliquid qđ pfecte ē expli
citu si fide explicita credat in eū
Hoc tūc querit q̄re xp̄s noluit
q̄ ille fide implicita disputā sta
ret coraz phariseis. si enī statī de
disset pfectam sui noticiā et fidez
melius respō disset. Ad hoc dicē
dumi est sm Cris. et dicit Cris.
hunc ignorat p q̄ tūtū disputā
uit vt discat veritatis amore. qz
si explicitā habuissz xp̄i noticiaz
putare⁹ q̄ amoē ps̄e et nō amo
re veritatis disputassz Lu. xxiij.
Oculi eoz tenebant ne eū agno
sceret Joh. xx. vedit ih̄s stante
et nō sciebat qz ih̄s est (Et dixit
ei ih̄sus) ecce distincte fidē et il
luminacionis de agnicoē fili⁹ dā ple
na collacio. vñ dic (et vidisti eū)
in signis exterioribꝫ deitate eius
pp̄disti et hoc i pterito (et q̄ loq
tur iā tecū) de tua interiori illu
nacione plena et distincta (ipē est)
ad hoc enī verbū caro factū est ut
nobis carnalibꝫ ad modū nīm
loqueretur et loqui posset Johā
mis. iiii. ego sum qui loquor tecū
Item. viij. ego principium qui
et loquor vobis Baruch. iiiij. In
terrī visus est et cum homīnibꝫ⁹
conuictus est. Hūt autē qđā q̄
obiciūt de h̄s: et vidisti eū: qz fides
ē de h̄s q̄ nō videt̄ s̄ h̄s obiectō
nulla est et in antehabitis soluta

quia et fides et explicatio fidei se per
ex sensibus oritur quod autem ad cre-
dere licet ipsius donum fidei sit lumen
a deo collatum. At ille ait et sensum
prebes ad fidei explicacionem (cre-
do domine) corde illuminato et sensum
fidei per beato. Rom. x. Corde creditur
ad iusticiam ore autem confessio fit ad
salutem. Abacuc. ii. Justus autem
meus ex fide sua vivet (et procedes
propter nos in terra: adorauit eum) ea que
dicat latra adoracione Matth. viii. pro-
cedentes adorauerunt eum Iosue. viii.
adorauerunt per me in terra fugientes
prostracionem enim debemus creatori
in signum quod manu creatoris de me
chilio erecti sumus (Dixit ei Ihesus.)
Ecce secunda pars que est de populo
racone domini iudicij per miraculum
istud habet autem duas partes. In
quarum prima domini iudicium per palatum
In secunda murmur phariseorum
despicit. De primo dicimus. In iudicium
non quidem danaonis. Jo. iii.
Non misit deus filium suum in mun-
dum ut iudicaret ut sicut in per-
misit sed in iudicium discreconis bonorum ad
me et regantur et malorum in rebus
sternentur. ps. 145. Judica me deus et
discerne causam meam de gente non sa-
eta. (ego in mundis hunc) quod con-
pletur bonos et malos (venient)
per incarnationem (ut quod non vident)
non notat hic causam scilicet quod ad hoc
non venit finaliter ut aliquis excepta-
ret per. Thes. ii. qui vult omnem ho-
minem saluum fieri et ad agnitionem

fui nominis venire. Hoc notat termini
num graduem eius terminatus
fuit ad hoc sic solis calor in fumo
sa tera terminatur ad nebulas tene-
bras et sicut medicina boni opacio
in desperatis terminatur ad mortem
et sicut boni viri virtus apud pri-
mos terminatur ad indignationem ut
qui non videt interiorum et exterius
et devote illuminationem petunt (vi-
deant) a me illuminati. Job. p.
Erat lux vera que illuminat omnem
bonum venientem in hunc mundum
Lu. xviii. responde fides tua saluus
te fecit (et qui videt) hoc est propter
probationem se videntes reputant per
scientiam legis sicut scribere et phaini-
re induunt et in deuoti (ceci fiunt)
in corde. Gen. xix. Eos qui foris
erant percutit cecitate a minimo usque
ad maximum ita ut ostium iure
mire non possent. Hic similitudinem
ostium fidei et ecclesie quod est christus non iure
munt. iii. Re. vi. percutere obsecro
gente hanc cecitate percutitque eos
dominus iuxta verbum belizei Matth.
xxviii. duces ceci excolantes culicem
camelum autem glaciem. Et audi-
erunt ex phariseis quidam. tagit
hic murmur phariseorum quorum
dam (quod cum ipso) cecum illuminatio
(erat) adhuc aspiciemus et ammiran-
tes miraculum. Et dixerunt ei. Num
quid et nos qui religiosi et lati su-
mus in lege (ceci sumus) qui spi-
ritualiter visum spiritualiter illuminatum
benus. Rom. ii. Confidis te ipsum

esse dulcē cecor lumen eorum qui in te
nebris sunt Isaie. xlivij. Educ fo-
ras populū cecū et oculos hunc et
furdū et aures ei sūt. Dicit eis ihes-
sus lux vera que omnia videt an-
fiant (si ceci essetis) vīa reputaci-
one vel ea mēmoēs quod nichil vi-
sus in corde habetis (nō habere
tis p̄t̄mī) q̄r tunc vel ad me ouer-
teremim vel impossibiles essetis
ad cognitōēs p̄cipiendā. n̄. petri
ij. Neli? esset eis vīa veritatis n̄
agnoscere quod post agnitaz retro-
cedere ab eo qd̄ traditū erat illis
a scō mād ato. Sed c̄tra hoc obi-
citur p̄. Cor. xiiij. ignorās igno-
rabitur. s̄ ad hoc dicēdū quod loq̄t̄
ibi apl's de ignorācia crassa et su-
pina siue affectata quod sc̄z isti igno-
rabant Rō. x. Ignorātes iusticiā
dei et suā querētes statuere iusti-
cie dei nō sūt subiecti. Illi autē quod
simplicē habent nesciētiā excusā-
tur Gen. xx. Nū gētē ignorātem
et iustā interficies quod hoc iudicāū
eēt iniustū. vñ scienti bonū et n̄ fa-
cienti: p̄t̄mī ē illi. hoc est. Nūc
vero dicitis quod videm? sc̄iam
enī līre brē sine spū illūmāte ē sic
oculū nō coadunatū hñs visum
sed c̄fusum. p̄s. Oculos habet et
nō videbit (p̄t̄mī vīni manet)
quod nō queritis vīmā nec vītū
ad fidē. Joh. iiij. qui incredul? ē
filio nō videbit vitam sed ira dei
manet super eum. Et hoc de nono.:

Capitulum decimū.

Amen amē dico vobis?) In hoc capitulo sūm su-
pius inductā diuisiōēz agitur de illuminacōē p̄ exempluz
Doctrina enī h̄ sic et oīs alia mo-
ralis instrūctiō nō est c̄teplaciō
mis gracia h̄t̄ boni fīam? et ideo
instrūctiō per verbum nulla esset
nisi fieret instrūctiō p̄ exempluz
et ideo sermocionali instrūctō do-
cet vīaz. ea autē que est p̄ signa
affirmat vīratē. sed exemplais
p̄ficit p̄ opus quod faciendū ē.
Joh. xiij. Exemplū enī dedi vobis
ut quēadmodum ego feci vobis
ita et vos faciatis. dividit autem
hec doctrina in duas p̄tes. In q̄z
p̄ma sua exempla p̄ponit in deis
p̄ sermonē parabolū. In secunda
autē p̄ponit p̄ sermonē parola-
rum explanatiū ibi: Facta autē
sunt encēmia: Adhuc p̄or haruz
dividitur in tres p̄tes. In quarū
p̄ma parabolaz p̄ponit. In secunda
parolam nō intellectā esse autor
dicit ibi: hoc p̄uerbiū dixit eis:
In terciā parolam aptādo de se
intelligēdam dicit ee ibi: Amen
amen dico vobis quod ego sū ostiū
Parabola autem quā p̄ponit est
de vero pastore et hunc triplicē
describit. In prima parte sc̄ilicet
ab introitu. ab officio et ab exē-
plo qd̄ ostendit in opere. secundū
est ibi: Et proprias oves vobis
nominatim. tertium est ibi: Et
cū p̄prias oves emiseit: In pri-